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ART(KONTRATE) ~THEMEL TNT

PEF SHOQEPISIE PRIVATE "GJELBERIMI"hartohet nga i quqjturi
Pjeter Trashaj i biri i Gjinit dhe i Mrikes i dt. 17.9.1948 lindur dhe
banues ne Lezhe,

Sot me date 1994 ;me deshiren dhe wullnetin tim te
plote mora vendimin ge te krijoji shogerine private "Gjelberimi"(SHPK)

me seli ne Lezhe ,Me kalimin e kohes geline e kesaj shoqerije mund ta

ndryshoje gendren e saj.

Veprimtarije e shogerise ge po krijo§ do te konsistoje @

1.Ne fushat e ndrrshme te_ sektorit pyjeve ;kullotave bimeve MTE
8, Mbarshtimi i pyjevetkullotave;faunes,sistemime malore,
b.Mbrojtje pyjesh(ga smund jet demtuesit e zjarret )

c.Ndertimin dhe meremetimin e veprave per sigurimin e ujit te
pishem ne kullota e livadhe,

d,Shfrytezimin e pyjeve ,bimeve MTE e prodhimeve tjera pyjore.
si dhe perpunimin e tregtimin e Hyre.

2. Ne fushat e nryshme tregtare:

a.EBksport import,tregtim me shumice e pskige art.ndryshem
industriak,ushqimor,blektoral,bime MIE,mekineri e paisje
tregtim e perpunim te materialit drusor,ndertimi,elektrik
plehra kimike,servise riparim-sherbimi,ne fushen e ndertimes
karburanteve me shumice e pakice,
Ne aktivitet do te ushtroj si.ortak i vetem pa pjesmarrjen e te tjerve
me kapital themeltar 100000(Njegindmije) leke .Kete akt themelimi e
mbeshtes ne ligjin.Nr.7512 date 10,8.1992,1ligjin Nr.7638 date 19.11.,199:
vendimin e KlM,Nr.36 date 31,1.1994 dhe udhezimin e M.B, U, Nr.2.17.6.94
dhe mbasi te regjistrohem si person juridik i,kesaj shogerije nga organe
kopetente me gjykaten e rrethit Tirane dhe pe fundimisht ne zyren per-
katese tatimore do te filloj aktivitetin sipas objekteve sipey shenuax
dhe te percaktuar ne statukin e shoqerise dhe te specifikua: ne vendimi
e gjykates ne fjale .Ne akbtivitetim tim ne kete shogeri do ti permbahem
statutit te hartuar pe kete qeliim dhe do te respekto] si dispozitat
ligjore ne fuqi ¢ahtu dhe ato ge do te dalin me vone pe: veprimtarite

privete te organizimit punes ne pyje~-kullota-bime dhe atij tregtars
Ky akt themelimi u hartu ne 3(tre) kopje nga te cilet nje
ruhet ne gjykaten e rrethit Tirane nje ne zyren perkatese tatimore dhe
nje kopje ne dekomentat e shogerise .Nenshkruhet rregullisht nge une
themeluesi 1 kesa]j shogerije private,
ORTAKU I VETEM I THEMELIMIT TE SHO
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STATUTI

I SHOQE ISE PRIVATE "GJELBE (IMI" ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR.
(SHSP. K..)

Ne mbeczhtetje te ligjit Nv,7512 d4.10.8.1992 dhe te ligjit Nit.76:
81.19.11.1992 si dhe Vendimit KM,N:,36 d%.31.1.1994 e udhezimit MBU.Nr.
243%,17.6,1994 une i qgajfuri Pjeter Gjin Trashaj ku si themelues i
shogerise private "Gjelberimi" sot me date 1994 duke patur di
zotesine juridike per te vepruar shpall per sa vﬁjon:

"Formimin e shogerise private "Gjelberimi" ne Lezhe

FORMI1IMNLI
Neni 1

Formohet shogerija private "Gjelberimi™ me themelues PjeterTrashe
i biri i GJjinit dhe i Mrikes i d+.17.9.1948 lindur e banues ne Lezhe.

QENDRA E SHOQERISE
Neni 2

. n ; n
Qendra e shogerise gjelberimi do te jete ne Lezhe po me kalimi

e kohes mund te ndrroj vend gendrim ne gytete te tjera te Shgiperise
dhe te hape dege te reja ne keto qgytete.
KOHEZGJATJA E VEPRIMTAPISE SE SHOQERISE
‘Neni 3.

Kohezgjatja eveprimtarise ekonomike te shogerise private
"G Jjelberimi" ecshte e pa kufizuar dhe mund te zgjase mbi 10-viet por
dhe mund te shperndahet ne ¢do kohe dhe pe @do shkak ,
OBJEKTTI I VEPRIMTAFPISE SHOQERISE )

; Neni 3
dbjekti i weprimtarise se shogerise "Gjelbe imi" eshtes

1.Ne fushat e ndryshme te sektorit Pyjeve-kullotave e bimeve MTH
a.lbarshtimi i pyjeve ,kullotave,faunes e bimeve MIE.

b.Pyllezime permirsime pyjore ,sistemime malore,
c.Mbrojtje pyjesh(nga smundjet demtuesit e zjarret)

d,Ndretimi dhe meremetimi i veprave per sigurimin e ujit te
pishem ne kullota dhe livadhe,

e, Shfyytezimi i pyjeve ;bimeve MTE;e prodhimeve tjera pyjore
si dhe perpunimi dhe tregtimi tyre..

2'Ne fushat e nd yshme t.egtare

~Eksport import ;tregtim me shumice e pakiee art te ndryshem
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industrialo ushgimor ,blektorsl;bime MIE mekineri e paisje ,tregtim
e perpunim te materialit drusor ,ndvetimi ,elektrik,plehra kimike
servise riparim sherbimi, ne fushen e ndrtimeve e karburanteve me
shurnice e pakice.

Kapitali i shoqerise perbehet nga nje kepital fillestar prej
100000(njeqindmi je) lekesh kontribut i vete themeluesit te éhoqerise
P jeter Trashaj.Kapitali i kesaj shogerije me pe gjegjesi te kufisuar
do te shtohet ose do te pakesohet me kalimin e kohes sipas vendimit
ge do te marre pronari i saj.

DREJTINI THE ADMINIST IMI
Neni 6

Shogerija private "G jelberimi"deklarchet e kyijuar ne zbatim te
plote te normave ge permban ky statut dhe ne ate te ligjleslacionit
ne fuqi.

Ajo eshte krijuar dhe do te veproje ne pe puthje me ligjen e
miratuar nga Buvendi Popullor Nr,7512 d%.10.8.1991"Per saksionimin e
mbrojtjen e prones private" "Nismes se lire te veprimtarise private
dhe te privatiziﬁit te ligjit Nr,7639 dt.19.11,1992 si dhe vendimin
e KM, Nr.3® dt.31.1;1994 si dhe udhezimit MNBU, N .2 17.6.1994 si
dhe ligjeve te tjera ge do te shpallien pe kete gellim,

Shogerije private gjelberimi vepron si person Jjuridik nga
koha dhe dite e regjistrimit te saji ne gjykaten e ﬁ&ranes; ndresa do
te ushtroj veprimtarine e saj ekonomike me marrjen e lejes se usht-~
rimit veprimtarise oprivate nga zyra perkatese tatimore.

Neni 7
Shogerija private "Gjelberimi " ka vulen e saji me mbishlpimin
"G jelberimi-lezhe-Albania ne forme drejtekendeshi.
 Neni 8
Shogerije private "Gjelbe imi" merr pes siper te drejta e
detyrime ;me regjim te puneé private;Ajo prergjigjet vete per dety?imet
e saj kontraktuale e jasht kontraktuale Tbrenda kapitalit te saji
dhe punes saji te fituai.
Neni 9
Shogerija vprivaye "Gjelberimi" sshte eckriijuar dhe prone e
veteme e zt.Pjeter TraShaj;vendimet e marrune nage pronari aktusl si
dhe ato vendime te marruna ne ratet e bashkimit te aktiviteteve te -

kesaj shogerije me ortak te tjere si bashkpronar te zbatimit te
ligjeve ne fugi sipas ketij statuti jane te detyrushme per te gjithe
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administratoret dhe te punesuarit mne kete shogeri
Neni 10
Administratori’ i kesaj shoqerije eshte njelohesisht dhe
pronari i saj sipas nevojave ge parsgiten ne zhvillimin e veprimtarise
ekonomike dhe asaji financiare emron administeator ne gender dhe ne
deget e shogerise si dhe puneson punefor sipas nenit 4 te kefij stat
~-ti duke espekiuvar ligjin "Mbi mardhenjet e punes"
Neni 11
Adminiétratori i shogerise dhe me autorizimn e tij adimis-
-tratoret e emruar prej tij'jane te veshur me te gjiths fagite ligjo:
per drejtesine e drejtimit te zakonecshem dhe te jashtezakoneshem te
shogerise pa asnje 1loji perjashtimi dhe i kane mundesite ti kryjne t
gjithe sktet qe konsiderohen te nevo jsheme per arritjen e qellimit te
shogerise .Ato kane te drejte te blejne te shesin ,kembejne pasuri,
lende te para qe lidhen me veprimtarine e shogerise ,te lidhen me sho
-rite e huja ose te vendit duke sigwruar ‘ pjesmarcjen per gellimin
e veprimtarisé perfunduarvne nenin 4 si dhe te kryjne per gdo 1lloji
veprimi prane te gjitha instuticioneve shtetrore ose private ‘ie
kete rat adminmistratoret e ngarkuar nge pronari 1 shogerise Japin
llogari para tij;
Nemi 12
Proneri i shogerise cakton administratoret te cileve ne akti
e emrimit w percékton te dpejtat dhe detyrat dhe masen e pages «F0
keshtu veprom dhe me puntoret e punesuwar e te cilet 1lidh kontraten
e punes ne perputhje me ligjet ne fugi.Te gjithe te punesuarit jeme te
dety uwer te parmojne statutin e kesa] shogerijes

Neni 13

Administratoret nuk mund te merrin cilesine e ortakut ne
shogerinme private "Gjelberimi" as ‘dhe te ushtrojne aktivitete konku-
ruese te ¢do 1lloji per llogari te tyre ose te treteve;perveg rateve
gutorizuara nga pronari i shogerisePer ¢do shkelje administratoret
ose te-punesuarit largohen ngs puna dhe pergjigjen per demine

Neni 14 :

Te gjitha shpenzimet e nevojeshme; per mbajtjen ¢ e punesury

perballohen nge vete ghogeria "Gﬁelbezimi“
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Neni 15
Perfagesuesi i shogerise do te behet nga proﬁari saj dhe prej
administratoreve eventualﬁte caktuar prej tij si ne gender ashtu dhe
filjelet e saj. e vendim te pronarlt administratoret zevendesohen .
Pronari dhe administratori i shoqeriknne te drejte ta perfaqesogne shog-
rine "Gjelberimi" ne organet gjygjesore ne gjyizime si dhe pera instuti-
cioneve cshtetrore si dhe te caktoj avukat mbrojtes per geshtjen ne gjyk

Sekreti i punes
Neni 16

Te gjithe te emruarit ne ne shoqeri jane te detyruvar ta rusjne
sekretin e punes se saj. Sekret pune paragesin shicresat,materialet,alte
te cilet me ligj te vegante dhe vendime te_ﬁxjﬁrra nga pronari perbejn

2=  sekret pune.Te dhenat infonmative;hilanget ;plani dhe informacioni mbi
pPolitiken ekonomike te shogerise gqe ju jepen organeve perkatese sipas.
ligjit nenshkruhet nga pronari.Detyrat mbi ruajtjen e sekretit te pune

nga te punesuarit vazhdom dhe pes largimit tyre nga shogeria . .

BILANCI THE TE ARTHURAT
Neni 17

Veprimet ekomomike dhe financiare te shogerise "G jelberimi"mbyllen

me 31.Dhjetof te ¢do viti perveg urdherave te veganta qe jep pronari

per kete gellim .Ne fund te periudhes ushtrimore (mujore e 3/mujore)-
shogeria nxjerr bilangin komtabel te saj me rezultgte ekonomike;fitima“
e humbje bazuar ne ligjet ne fuqi . ¢ ne regullat e mbajtjes kontabilit
™ ~tit.Bilangi kontabel i shoqerise miratohet dhe nenshkruhet nga pronari
% sajs J'e ardhurat neto pas vegimit te fondeve te akumulimit dhe te &
detyrimege fiskale te mbeten perdorim pronarit te shogerise ose bashk
-punﬁorve;nsse do te kete te tille.Eshte e drejta pronarit te vendose per
krijimin e fondeve nga te archurat neto te krijuara @i dhe perdorimin
e tyre . Pjesa e fitimit neto qe i perket pronarit shgiptar ose antare
te shogerise mund te tvansfirohen lirisht jashie shtetit schaiptar pa
kufizim bazuar ne ligjin Nr.7594 dt.4.8.1992¢

SHPERNDAR®A E SHOQEZISE
Neni 19

Shperndarja e shogerise mund te behetv ne ¢do kohe dhe per g¢do
shkak .Pronari i shogerise vendos e likujdimit dhe cakton nje ose ma
shume likujdar dhe duke ju percaktuar detyrat .Administratoret jane

pergjegjes per ruajtjen e pasurise se shogerise derisa tu dorzohet




g etyein
wd te kete shogerig,
Nent 19,
Shoqerig private"Gjelberimi " aumerin Lllogarise rjedhese ¢
regiistrug e arken ¢ shitetit Shqipter e Lezhe,
DI

, ;nje kop je EJlykatg

€ shogerige 8i person?Juridik
Zyres Perkateg tatimore me dekamenﬁat e tjere
Perkates dhe nje kop je Mbetet 51 pjese o dekbmentacionat;shoqeribe
"Ggelberimi"
STATUTT NENSHKRUHET R EGULLI sgp NGA PRONART 1 KESAJ
SHOQE i1
PRONART

DHE ADMINISTRATOHI I SHOQERT SR PRIVATE n
3 Gjelberimi"-



